PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2008  №  849-ОД
Великий Новгород

О внесении изменений в правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области, утвержденные постановлением областной Думы от 23.04.2008 № 616-ОД «Об утверждении правил исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 07.05.2008, 09.07.2008) следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом «з» в следующей редакции:

«з) на период сохранения денежного содержания по ранее замещаемой высшей или главной должности государственной гражданской службы Новгородской области категории «руководители» при увольнении с государственной гражданской службы Новгородской области в связи с реорганизацией или ликвидацией государственного органа Новгородской области, изменением его структуры либо сокращением должностей государственной гражданской службы.»;

2) в пункте 3 слова «подпунктами «б», «д», «е» заменить словами «подпунктами «б», «д», «е», «ж»;

3) пункт 31 признать утратившим силу;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При исчислении денежного содержания на периоды нахождения гражданского служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, сохранения денежного содержания по ранее замещаемой высшей или главной должности государственной гражданской службы Новгородской области категории «руководители» при увольнении с государственной гражданской службы Новгородской области в связи с реорганизацией или ликвидацией государственного органа Новгородской области, изменением его структуры либо сокращением  должностей  государственной  гражданской службы дополнительно
тм
№ 832-пд
учитываются премии за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь (за исключением материальной помощи, выплачиваемой за счет экономии фонда оплаты труда) в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, увольнению с государственной гражданской службы Новгородской области в связи с реорганизацией или ликвидацией государственного органа Новгородской области, изменением его структуры либо сокращением должностей государственной гражданской службы.»;
5) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Размер денежного содержания на периоды нахождения гражданского служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, сохранения денежного содержания по ранее замещаемой высшей или главной должности государственной гражданской службы Новгородской области категории «руководители» при увольнении с государственной гражданской службы Новгородской области в связи с реорганизацией или ликвидацией государственного органа Новгородской области, изменением его структуры либо сокращением должностей государственной гражданской службы определяется путем деления исчисленного денежного содержания на 29,4 (среднемесячное число календарных дней) и умножения на число календарных дней отпуска, календарных дней в расчетном месяце соответственно.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».

Председатель
областной Думы  С.Ю.Фабричный